
SECRETARIA DE ESTADO DE SAÚDE DE MINAS GERAIS 

 

RESOLUÇÃO SES Nº 6967, DE DEZEMBRO DE 2019. 

  

Dispõe sobre a Delegação de Competência 

relativa às chefias imediatas no processo de 

Avaliação de Desempenho 2019/2020 dos 

servidores em exercício na Secretaria de 

Estado de Saúde – SES/MG. 

O SECRETÁRIO DE ESTADO DE SAÚDE, no uso de suas 
atribuições legais que lhe confere o art. 93, § 1º, da Constituição Estadual, 
e os incisos I e II, do artigo 46, da Lei Estadual nº 23.304, de 30 de maio de 
2019 e, considerando: 

- o Decreto Estadual nº 44.559, de 29 de junho de 2007, que 
regulamenta a Avaliação de Desempenho Individual do servidor estável 
ocupante de cargo efetivo e do detentor de função pública da 
Administração Pública Direta, Autárquica e Fundacional do Poder 
Executivo Estadual; 

- o Decreto Estadual nº 45.851, de 28 de dezembro de 2011, 
que regulamenta o estágio probatório e a avaliação especial de 
desempenho do servidor público civil ocupante de cargo de provimento 
efetivo em virtude de aprovação em concurso público da administração 
pública direta, autárquica e fundacional do Poder Executivo Estadual; 

- a Resolução SEPLAG/MG nº 001, de 03 de janeiro de 2013, 
que dispõe sobre a metodologia, os critérios e os procedimentos da 
Avaliação de Desempenho por Competências dos servidores da 
Administração Pública Direta, Autárquica e Fundacional do Poder 
Executivo Estadual; e 

- a Resolução SEPLAG/MG nº 002, de 10 de janeiro de 2014, 
que altera a Resolução nº 001, de 03 de janeiro de 2013, que dispõe sobre 
a metodologia, os critérios e os procedimentos da Avaliação de 
Desempenho por Competências dos servidores da Administração Pública 
Direta, Autárquica e Fundacional do Poder Executivo Estadual. 

  

RESOLVE: 

  



SECRETARIA DE ESTADO DE SAÚDE DE MINAS GERAIS 

 

Art. 1º – Delegar aos servidores, relacionados no Anexo Único 
desta Resolução, a competência para responderem pela chefia imediata, 
para fins de Avaliação de Desempenho dos servidores em exercício nas 
unidades administrativas desta Secretaria para o período de 2019/2020. 

Parágrafo único – O Anexo Único desta Resolução será 
disponibilizado na página da intranet/SES/MG, na área destinada ao 
Recursos Humanos no link: http://intranet.saude.mg.gov.br/ e ou quadros 
de avisos. 

  

Art. 2º – Ficam convalidados os atos praticados a partir de 1º 
de novembro de 2019. 

  

Art. 3º – Fica revogada a Resolução SES/MG nº 5875, de 15 de 
setembro de 2017. 

  

Art. 4º – Esta Resolução entra em vigor na data de sua 
publicação. 

  

Belo Horizonte, 09 de Dezembro de 2019. 

  

Carlos Eduardo Amaral Pereira da Silva 

Secretário de Estado de Saúde 

 

  

ANEXO ÚNICO DA RESOLUÇÃO SES/MG Nº 6967, DE 09 DE 2019 

 

UNIDADE    ADMINISTR

ATIVA 

    NOME DO 

SERVIDOR 
      MASP       ÁREA RESPONSÁVEL 

GABINETE 

MÁRCIA DE 

PÁDUA 

MATTOSO 

348505-9 

  

COORDENAÇÃO DE 

TOMADA DE CONTAS 

ESPECIAL 

  

NÚCLEO DE 

DANIELA DE 

CASSIA 

DOMINGUES 

669300-6 

  

COORDENAÇÃO 

TÉCNICA-JURÍDICA 

http://intranet.saude.mg.gov.br/


SECRETARIA DE ESTADO DE SAÚDE DE MINAS GERAIS 

 

JUDICIALIZAÇÃO EM 

SAÚDE 

  

MARIA 

HELIODORA DE 

SOUZA LUI 

1204274-3 

  

COORDENAÇÃO 

ADMINISTRATIVA 

LEONARDO 

MENEZES 

PEREIRA 

1464616-0 

  

COORDENAÇÃO DE 

PLANEJAMENTO 

  

MARIA 

CRISTINA 

VIEGAS 

CANÇADO 

1041819-2 

  

UNIDADE DE REGULAÇÃO 

  

CONTROLADORIA 

SETORIAL 

CRISTIANE 

PEIFER DE 

ARAÚJO 

1356942-1 
COORDENAÇÃO DE 

AUDITORIA DE GESTÃO 

CRISTIANE 

PEIFER DE 

ARAÚJO 

1356942-1 

COORDENAÇÃO DE 

AUDITORIA 

OPERACIONAL 

CYNTHIA 

MAGALHÃES 

PINTO GODOY 

QUINTÃO 

669363-4 

COORDENAÇÃO DE 

CORREIÇÃO 

ADMINISTRATIVA 

  

  

ASSESSORIA JURÍDICA 

LUDMYLLA 

SOUZA DE 

OLIVEIRA 

SILVA 

DAYRELL 

669019-2 

COORDENAÇÃO DO 

NÚCLEO DE SUPORTE AO 

SUS 

LUDERCIO JOSÉ 

DE MATOS 
669007-7 

COORDENAÇÃO DO 

NÚCLEO DA JUNTA DE 

RECURSOS 

ENDRIGO 

ORTENZIO 

LOPES 

1248775-7 

COORDENAÇÃO DO 

NÚCLEO DE SUPORTE ÀS 

LICITAÇÕES, CONTRATOS 

E CONVÊNIOS DA SES 

ASSESSORIA DE 

COMUNICAÇÃO SOCIAL 

JONEY 

FONSECA 

VIEIRA 

351333-0 

COORDENAÇÃO DE 

MOBILIZAÇÃO SOCIAL E 

PUBLICIDADE 

ÉRICA AGNES 

DE ARAÚJO 
1211954-1 

COORDENAÇÃO DE 

CERIMONIAL E RELAÇÕES 

PÚBLICAS 

NIVALDO 

CESAR DE 

SOUZA JUNIOR 

1036459-4 
COORDENAÇÃO DE 

COMUNICAÇÃO DIGITAL 

VIVIAN 

TATIENE 

NUNES CAMPOS 

1205077-9 
COORDENAÇÃO DE 

JORNALISMO 



SECRETARIA DE ESTADO DE SAÚDE DE MINAS GERAIS 

 

SUBSECRETARIA DE 

GESTÃO REGIONAL 

  

VITÓRIA LÚCIA 

DA SILVA 

FIGUEIREDO 

  

362819-5 

NÚCLEO DA ASSESSORIA 

DE MODERNIZAÇÃO E 

FORTALECIMENTO 

REGIONAL 

CASSIA 

APARECIDA 

NOGUEIRA 

  

669503-5 

COORDENAÇÃO DA 

ASSESSORIA DE 

GOVERNANÇA DO SUS 

ELIANA DE 

ALMEIDA 

GOMES SERPA 

366045-3 

COORDENAÇÃO DO 

NÚCLEO DE APOIO 

ADMINISTRATIVO 

SUBSECRETARIA DE 

VIGILÂNCIA EM SAÚDE 

FLÁVIA DA 

SILVA FRANCO 
1253097-8 

ASSESSORA DE GESTÃO 

FINANCEIRA 

TÂNIA MARIA 

MARCIAL 

AMARAL 

1086492-4 

COORDENAÇÃO DO 

CENTRO DE 

INFORMAÇÕES 

ESTRATÉGICAS EM 

VIGILÂNCIA EM SAÚDE 

SUPERINTENDÊNCIA DE 

ASSISTÊNCIA 

FARMACÊUTICA 

ANA ALICE 

PANDOLFI DE 

ABREU 

  

1203951-7 

  

COORDENAÇÃO DE 

QUALIDADE E GESTÃO 

DA INFORMAÇÃO 

  

SAMIRA DO 

NASCIMENTO 

MATEUS NUNES 

LYRA 

  

669464-0 

  

COORDENAÇÃO DE 

FARMÁCIA E 

TERAPÊUTICA 

  

  

  

  

  

TIAGO CAMPOS 

SILVA 
1202887-4 

COORDENAÇÃO DE 

PROCESSAMENTO DE 

DADOS 

EPIDEMIOLÓGICOS 

SALETE MARIA 

NOVAIS DINIZ 
919918-3 

COORDENAÇÃO DE 

VIGILÂNCIA DO ÓBITO 

GILMAR JOSÉ 

COELHO 

RODRIGUES 

1405080-1 

COORDENAÇÃO DE 

DOENÇAS E AGRAVOS 

TRANSMISSÍVEIS 



SECRETARIA DE ESTADO DE SAÚDE DE MINAS GERAIS 

 

  

SUPERINTENDÊNCIA DE 

VIGILÂNCIA 

EPIDEMIOLÓGICA 

  

  

  

  

  

  

  

  

  

REGINA CÉLIA 

TOLENTINO DE 

MOURA 

1476070-6 

COORDENAÇÃO 

ESTADUAL CENTRAL DE 

UBV 

MAYARA 

CRISTINA 

MARQUES 

ALMEIDA 

1356225-1 

COORDENAÇÃO DE 

INFECÇÕES 

SEXUALMENTE 

TRANSMISSÍVEIS, AIDS E 

HEPATITES VIRAIS 

ELEONORA 

ASSUNÇÃO 

MORAD 

ARANTES 

1110293-6 

COORDENAÇÃO DE 

SAÚDE DO 

TRABALHADOR 

MARIA DE 

FÁTIMA 

FERREIRA 

ROSA ARAÚJO 

669354-3 

COORDENAÇÃO DA 

CENTRAL ESTADUAL DE 

REDE DE FRIO 

MARIANA 

GONTIJO DE 

BRITO 

385804-0 

COORDENAÇÃO DE 

ZOONOSES E VIGILÂNCIA 

DE FATORES DE RISCOS 

BIOLÓGICOS 

MÁRCIA COSTA 

OOTEMAN 

MENDES 

1093743-1 

COORDENAÇÃO DAS 

DOENÇAS TRANSMITIDAS 

PELO AEDES 

MAÍRA DE 

ASSIS PENA 

VELOSO 

1201561-6 

COORDENAÇÃO DE 

TUBERCULOSE, 

TRACOMA E HANSENÍASE 

JOSIANNE DIAS 

GUSMÃO 
1102580-6 

COORDENAÇÃO DE 

IMUNIZAÇÃO 

SUPERINTENDÊNCIA DE 

VIGILÂNCIA SANITÁRIA 

TÂNIA MARA 

LIMA DE 

MORAIS JACOB 

219605-3 

COORDENAÇÃO DE 

ORIENTAÇÕES E NORMAS 

TÉCNICAS/SVS 

  

SUPERINTENDÊNCIA DE 

REDES DE ATENÇÃO À 

SAÚDE 

DAIANA DE 

CARVALHO 

SOUZA 

  

1396221-2 

COORDENAÇÃO DE 

ATENÇÃO À SAÚDE DAS 

MULHERES E CRIANÇAS 

JULIANA ÀVILA 

TEIXEIRA 
1213657-8 

COORDENAÇÃO 

ESTADUAL DE SAÚDE 

MENTAL 

DÉBORA 

CRISTINA LARA 

CONRADO 

  

1396724-5 

  

COORDENAÇÃO DE 

ATENÇÃO 

ESPECIALIZADA 

AMBULATORIAL 



SECRETARIA DE ESTADO DE SAÚDE DE MINAS GERAIS 

 

MAURO SOUZA 

RIBEIRO 
1205130-6 

COORDENAÇÃO DE 

ATENÇÃO À SAÚDE DA 

PESSOA COM 

DEFICIÊNCIA 

DAVID MELLO 

DE JESUS 
1204695-9 

COORDENAÇÃO DE ALTA 

COMPLEXIDADE 

  

FERNANDA 

VILARINO 

JORGE 

1204459-0 

  

COORDENAÇÃO DE 

SAÚDE BUCAL 

LETÍCIA 

FERNANDA 

COTA FREITAS 

1405411-8 

COORDENAÇÃO 

ESTADUAL DE ATENÇÃO 

AS URGÊNCIAS E 

EMERGÊNCIAS 

ADRIANA 

RODRIGUES 

ALMEIDA 

1315135-2 

COORDENAÇÃO 

ESTADUAL DE BENS 

MÓVEIS DE URGÊNCIA E 

EMERGÊNCIA 

GUILHERME 

QUARESMA 

GONÇALVES 

1478356-7 
COORDENAÇÃO DE 

GESTÃO HOSPITALAR 

  

SUPERINTENDÊNCIA DE 

PLANEJAMENTO E 

FINANÇAS 

  

JOSÉ 

EUSTÁQUIO DE 

SOUZA 

367489-2 

COORDENAÇÃO DE 

CONTABILIDADE/ 

DIRETORIA DE 

CONTABILIDADE E 

FINANÇAS 

FERNANDO 

HENRIQUE DE 

LIMA RAMOS 

753121-3 

COORDENAÇÃO DE 

EXECUÇÃO FINANCEIRA/ 

DIRETORIA DE 

CONTABILIDADE E 

FINANÇAS 

MARIA DA 

ANUNCIAÇÃO 

F. M. ABIJAUDI 

289981-3 

COORDENAÇÃO DE 

EMPENHO, LIQUIDAÇÃO E 

ARQUIVO/ DIRETORIA DE 

CONTABILIDADE E 

FINANÇAS 

HELENA DE 

ANDRADE DE 

MARIA 

365510-7 

COORDENAÇÃO DE 

ACOMPANHAMENTO DA 

DESPESA/ DIRETORIA DE 

CONTABILIDADE E 

FINANÇAS 

SUPERINTENDÊNCIA DE 

GESTÃO DE PESSOAS 

CLAUDIA 

APARECIDA 

CISCOTTO 

343627-6 
COORDENAÇÃO DE ATOS 

ADMINISTRATIVOS 



SECRETARIA DE ESTADO DE SAÚDE DE MINAS GERAIS 

 

AGDA SOARES 

MARTINS 
386457-6 

COORDENAÇÃO DE 

DESENVOLVIMENTO DE 

PESSOAS 

ITAMARA DE 

CASSIA 

ARAUJO 

PIMENTA 

1395722-0 

COORDENAÇÃO DE 

GESTÃO E 

ACOMPANHAMENTO DA 

FORÇA DE TRABALHO 

LEILA DA 

ROCHA PORTO 

FERREIRA 

1204033-3 

COORDENAÇÃO DO 

NÚCLEO DE GESTÃO DE 

TEMPO 

MIRIAM 

MARQUES 

PEREIRA 

FERNANDES 

374158-4 

COORDENAÇÃO DE 

CONCESSÃO DE 

BENEFÍCIOS E 

APOSENTADORIA 

WENDEL 

MIRANDA 

RODRIGUES 

366085-9 

COORDENAÇÃO DE 

ACOMPANHAMENTO E 

CONTROLE DE 

PAGAMENTO/ TAXAÇÃO 

TAINÁ DE ASSIS 

PENA VELOSO 
1458168-0 

COORDENAÇÃO DE 

ACOMPANHAMENTO DE 

PESSOAL TERCEIRIZADO 

SABRINA 

HELENA 

GUARINI 

665213-5 

COORDENAÇÃO DA 

CENTRAL DE 

ATENDIMENTO EM 

RECURSOS HUMANOS 

DANIEL 

CARVALHO 

BRAGANÇA 

1472030-4 

COORDENAÇÃO DE 

CADASTRO E CONTAGEM 

DE TEMPOS 

JULIARD 

ALCINO PORTO 

FERREIRA 

1366900-7 

COORDENAÇÃO DE 

GESTÃO DA 

INFORMAÇÃO EM 

RECURSO HUMANOS 

SUPERINTENDÊNCIA DE 

INOVAÇÃO, LOGÍSTICA 

E TECNOLOGIA DA 

INFORMAÇÃO 

HELENISE 

MATOSO DE 

OLIVEIRA 

1463170-9 

COORDENAÇÃO DO 

NÚCLEO DO 

ALMOXARIFADO 

CENTRAL 

AMILTON 

CAMPOS 
1472604-6 

COORDENAÇÃO DE 

PATRIMÔNIO 

MARCO 

ANTÔNIO 

FERREIRA MOL 

359533-7 

COORDENAÇÃO DO 

NÚCLEO DE 

DESFAZIMENTO 



SECRETARIA DE ESTADO DE SAÚDE DE MINAS GERAIS 

 

WILMA DE 

FÁTIMA 

TRIGUEIRO 

BESSA 

362970-6 
COORDENAÇÃO DO 

NÚCLEO GRÁFICO 

ANDERSON 

LUIZ 

PASSAMANI 

1397445-6 

COORDENAÇÃO DE 

GESTÃO DE 

FORNECEDORES 

SUELI MARIA 

PAES FONTES 
669284-2 

COORDENAÇÃO DO 

NÚCLEO DE 

DOCUMENTOS 

WAGNER 

FELIPE 

PATRÍCIO MAIA 

1435281-9 
COORDENAÇÃO DE 

ENGENHARIA CLÍNICA 

LUÍS FILIPE 

SANTOS 

DUARTE 

752880-5 
COORDENAÇÃO DE 

CONTRATAÇÕES DE TI 

MARCOS 

ROBSON DE 

SOUZA 

1399148-4 
COORDENAÇÃO DE 

INFRAESTRUTURA DE TI 

RAÍSSA MORAIS 

E SILVA 
1345415-2 

COORDENAÇÃO DE 

INFRAESTRUTURA 

CATARINA 

SILVANIA DE 

OLIVEIRA 

11974268 

COORDENAÇÃO DO 

NÚCLEO DE SERVIÇOS 

GERAIS 

PEDRO 

HENRIQUE 

PENIDO PINTO 

1476596-0 

COORDENAÇÃO DO 

NÚCLEO DE 

TRANSPORTES 

  

SUPERINTENDÊNCIA 

REGIONAL DE SAÚDE 

DE ALFENAS 

RENATA 

MATOS LIBONI 

032.326.986-97 

(CPF) 

COORDENAÇÃO DO 

NÚCLEO DE ASSISTÊNCIA 

FARMACÊUTICA 

CLÁUDIO DE 

LIMA ALVES 
381831-7 

COORDENAÇÃO DA 

CENTRAL 

MACRORREGIONAL DE 

REGULAÇÃO 

ASSISTENCIAL 

WALDETE 

BRANDÃO DE 

CARVALHO 

367603-8 

COORDENAÇÃO DO 

NÚCLEO DE VIGILÂNCIA 

SANITÁRIA 

LUCIANA 

APARECIDA 

DOS SANTOS 

1394057-2 

COORDENAÇÃO DO 

NÚCLEO DE GESTÃO, 

FINANÇAS E PRESTAÇÃO 



SECRETARIA DE ESTADO DE SAÚDE DE MINAS GERAIS 

 

DE CONTAS 

ANDRÉA DE 

FÁTIMA 

SANTOS 

CARVALHO 

1397419-1 

COORDENAÇÃO DO 

NÚCLEO DE ATENÇÃO 

PRIMÁRIA Á SAÚDE 

ANDRÉA DE 

FÁTIMA 

SANTOS 

CARVALHO 

1397419-1 

COORDENAÇÃO DO 

NÚCLEO DE REDES DE 

ATENÇÃO A SAÚDE 

ERIKA WESTIN 

ARAÚJO DA 

SILVA 

669445-9 

COORDENAÇÃO DO 

NÚCLEO DE VIGILÂNCIA 

EPIDEMIOLÓGICA, 

AMBIENTAL E SAÚDE DO 

TRABALHADOR 

ROSEARA 

RODRIGUES 
1204781-7 

COORDENAÇÃO DO 

NÚCLEO DE REGULAÇÃO 

EM SAÚDE 

ROSIMEIRI 

FIGUEIRA 

LANDRE 

367599-8 

COORDENAÇÃO DE APOIO 

AO GABINETE/ 

SECRETÁRIA EXECUTIVA 

DA CIR 

THAÍS HELENA 

PRADO ARAÚJO 
1205383-1 

COORDENAÇÃO DO 

NÚCLEO DE AUDITORIA 

ASSISTENCIAL 

SILNES HELENA 

DIOGO 

MARÇAL 

1205202-3 

COORDENAÇÃO DA ÁREA 

TEMÁTICA DE 

VIGILÂNCIA E PROTEÇÃO 

À SAÚDE 

  

SUPERINTENDÊNCIA 

REGIONAL DE SAÚDE 

DE BARBACENA 

  

  

  

  

RENATO 

SOARES DOS 

REIS 

1395600-8 

  

COORDENAÇÃO DO 

NÚCLEO DE ATENÇÃO 

PRIMÁRIA À SAÚDE 

ANGELA MARIA 

GOULART 

BAPTISTA 

  

381914-1 

COORDENAÇÃO DA ÁREA 

TEMÁTICA DE 

REGULAÇÃO EM SAÚDE 

ANG ELA 

MARIA 

GOULART 

BAPTISTA 

381914-1 

COORDENAÇÃO DO 

NÚCLEO DE REGULAÇÃO 

EM SAÚDE 

RENATO 

SOARES DOS 

REIS 

1395600-8 

COORDENAÇÃO DO 

NÚCLEO DE REDES DE 

ATENÇÃO À SAÚDE 



SECRETARIA DE ESTADO DE SAÚDE DE MINAS GERAIS 

 

PRISCILA 

REZENDE 

FAGUNDES 

1205764-2 

COORDENAÇÃO DE APOIO 

EM COMUNICAÇÃO 

SOCIAL 

MARIA 

ELIZABETE 

PUPO 

NOGUEIRA 

1041549-5 

COORDENAÇÃO DO 

NÚCLEO DE VIGILÂNCIA 

SANITÁRIA 

JUNIOR 

MATEUS DIAS 
1478460-7 

COORDENAÇÃO DO 

NÚCLEO DE GESTÃO, 

FINANÇAS E PRESTAÇÃO 

DE CONTAS 

SILVANIA 

ROMAN DE 

CARVALHO 

354115-8 

COORDENAÇÃO DO 

NÚCLEO DE VIGILÂNCIA 

EPIDEMIOLÓGICA, 

AMBIENTAL E SAÚDE DO 

TRABALHADOR 

MARCIO 

HEITOR 

STELMO DA 

SILVA 

444330-5 

COORDENAÇÃO DA ÁREA 

TEMÁTICA DE 

VIGILÂNCIA E PROTEÇÃO 

À SAÚDE 

LIGIA MARIA 

FORTES 

MENDES 

GARCIA 

372839-1 

COORDENAÇÃO DO 

NÚCLEO DE GESTÃO DE 

PESSOAS E EDUCAÇÃO 

EM SAÚDE 

BRUNO SOARES 

DE MELO 

POLCARO 

1467301-6 

COORDENAÇÃO CENTRAL 

MACRORREGIONAL DE 

REGULAÇÃO 

ASSISTENCIAL 

MARIA 

ANGELINA DOS 

SANTOS 

1206053-9 

COORDENAÇÃO DO 

NÚCLEO DE GESTÃO 

MICRORREGIONAL 

JOÃO PAULO 

DA COSTA 
1396970-4 

COORDENAÇÃO DO 

NÚCLEO DE ASSISTÊNCIA 

FARMACÊUTICA 

  

SUPERINTENDÊNCIA 

REGIONAL DE SAÚDE 

DE BELO HORIZONTE 

FRANCISCO 

LEOPOLDO 

LEMOS 

1168909-8 

COORDENAÇÃO DA ÁREA 

TEMÁTICA DE 

VIGILÂNCIA E PROTEÇÃO 

À SAÚDE 

AIRTON 

CARLOS DA 

SILVA 

351322-3 

COORDENAÇÃO DA 

CENTRAL 

MACRORREGIONAL DE 

REGULAÇÃO 



SECRETARIA DE ESTADO DE SAÚDE DE MINAS GERAIS 

 

ASSISTÊNCIAL 

ETELVINA 

MARIA ALVES 
357003-3 

COORDENAÇÃO DO 

NÚCLEO DE VIGILÂNCIA 

SANITÁRIA 

ADRIANA 

CAMPOLINA DE 

AVELAR 

CABRAL 

914140-9 

COORDENAÇÃO DO 

NÚCLEO DE REGULAÇÃO 

EM SAÚDE 

ADRIANA 

CAMPOLINA DE 

AVELAR 

CABRAL 

914140-9 

COORDENAÇÃO DO 

NÚCLEO DE AUDITORIA 

ASSISTENCIAL 

RENATA 

TARBES 

MACHADO 

  

1397783-0 

COORDENAÇÃO DO 

NÚCLEO DE REDES DE 

ATENÇÃO À SAÚDE 

VERA MARIA 

FRANCA DA 

SILVA 

217355-7 

COORDENAÇÃO DO 

NÚCLEO DE GESTÃO, 

FINANÇAS E PRESTAÇÃO 

DE CONTAS 

PATRICIA DE 

OLIVEIRA 
1205616-4 

COORDENAÇÃO DO 

NÚCLEO DE ASSISTÊNCIA 

FARMACÊUTICA 

ADRIANA 

CAMPOLINA DE 

AVELAR 

CABRAL 

914140-9 

COORDENAÇÃO DA ÁREA 

TEMÁTICA DE 

REGULAÇÃO EM SAÚDE 

VERA MARIA 

FRANCA DA 

SILVA 

217355-7 

COORDENAÇÃO DO 

NÚCLEO DE GESTÃO DE 

PESSOAS 

MARA 

GUARINO 

TANURE 

1050651-7 

COORDENAÇÃO DO 

NÚCLEO DE GESTÃO 

MICRORREGIONAL 

TALITA LEAL 

CHAMONE 
669324-6 

COORDENAÇÃO DO 

NÚCLEO DE VIGILÂNCIA 

EPIDEMIOLÓGICA, 

AMBIENTAL E SAÚDE DO 

TRABALHADOR 

VERA MARIA 

FRANCA DA 

SILVA 

217355-7 

COORDENAÇÃO DO 

NÚCLEO DE ATENÇÃO 

PRIMÁRIA À SAÚDE 



SECRETARIA DE ESTADO DE SAÚDE DE MINAS GERAIS 

 

SUPERINTENDÊNCIA 

REGIONAL DE SAÚDE 

DE CORONEL 

FABRICIANO 

CAROLINE 

MAIA SPINOLA 

  

1206253-5 

  

COORDENAÇÃO DO 

NÚCLEO DE ATENÇÃO 

PRIMÁRIA À SAÚDE 

FREDERICO 

ALVES ZULATO 

  

1472773-9 

  

COORDENAÇÃO DO 

NÚCLEO DE GESTÃO DE 

PESSOAS E EDUCAÇÃO 

EM SAÚDE 

JULIANO 

DANTAS DE 

MENEZES 

1248746-8 

COORDENAÇÃO DA 

CENTRAL 

MACRORREGIONAL DE 

REGULAÇÃO 

ASSISTENCIAL 

ROSIMEIRY DE 

OLIVEIRA 
351382-7 

COORDENAÇÃO DO 

NÚCLEO DE REGULAÇÃO 

EM SAÚDE 

MARIZETE 

FURBINO 

BARBOSA 

  

915355-2 

  

COORDENAÇÃO DO 

NÚCLEO DE GESTÃO 

MICRORREGIONAL 

  

SILVIA REGINA 

GALLO ARAÚJO 

LIMA 

367502-2 

COORDENAÇÃO DO 

NÚCLEO DE VIGILÂNCIA 

SANITÁRIA 

MICHELINE 

ARAUJO PAIVA 

  

1103843-7 

  

COORDENAÇÃO DO 

NÚCLEO DE VIGILÂNCIA 

EPIDEMIOLÓGICA, 

AMBIENTAL E SAÚDE DO 

TRABALHADOR 

FABYANNA 

HORTA 

DRUMOND 

669505-0 

COORDENAÇÃO DO 

NÚCLEO DE ASSISTÊNCIA 

FARMACÊUTICA 

MARTA 

GERVÁSIO 

GUERRA 

TEIXEIRA 

669444-2 

COORDENAÇÃO DO 

NÚCLEO DE REDES DE 

ATENÇÃO À SAÚDE 

FREDERICO 

ALVES ZULATO 
1472773-9 

COORDENAÇÃO DO 

NÚCLEO DE GESTÃO, 

FINANÇAS E PRESTAÇÃO 

DE CONTAS 

  NARA CRISTINA 

VIANA 
668272-8 

COORDENAÇÃO DO 

NÚCLEO DE VIGILÂNCIA 

SANITÁRIA 



SECRETARIA DE ESTADO DE SAÚDE DE MINAS GERAIS 

 

  

  

SUPERINTENDÊNCIA 

REGIONAL DE SAÚDE 

DE DIAMANTINA 

JOSE VICENTE 

HONORATO 
918209-8 

COORDENAÇÃO DO 

NÚCLEO DE VIGILÂNCIA 

EPIDEMIOLÓGICA, 

AMBIENTAL E SAÚDE DO 

TRABALHADOR 

MARIANA 

CRISTINA 

ROCHA 

1204849-2 

COORDENAÇÃO DA ÁREA 

TEMÁTICA DE 

VIGILÂNCIA E PROTEÇÃO 

À SAÚDE 

MARIA 

APARECIDA G. 

DE OLIVEIRA 

934416-9 

COORDENAÇÃO DO 

NÚCLEO DE REDES DE 

ATENÇÃO À SAÚDE 

GEOVANI 

URBANO DOS 

SANTOS 

357323-5 

COORDENAÇÃO DO 

NÚCLEO DE GESTÃO, 

FINANÇAS E PRESTAÇÃO 

DE CONTAS 

KARLYONE 

ELIZARDA M. 

SOUZA 

FERREIRA 

811993-5 

COORDENAÇÃO DO 

NÚCLEO DE ATENÇÃO 

PRIMÁRIA À SAÚDE 

GEOVANI 

URBANO DOS 

SANTOS 

357323-5 

COORDENAÇÃO DO 

NÚCLEO DE GESTÃO DE 

PESSOAS E EDUCAÇÃO 

EM SAÚDE 

IVANA DI 

PIETRO 

CARVALHO 

1210049-1 

COORDENAÇÃO DO 

NÚCLEO DE ASSISTÊNCIA 

FARMACÊUTICA 

CÁSSIA MARIA 

DE OLIVEIRA 

HORTA 

383855-4 

COORDENAÇÃO DO 

NÚCLEO DE REGULAÇÃO 

EM SAÚDE 

CÁSSIA MARIA 

DE OLIVEIRA 

HORTA 

383855-4 
COORDENAÇÃO DO 

NÚCLEO DE AUDITORIA 

  
SILVANE 

CRISTINA 

DUARTE 

669345-1 

COORDENAÇÃO DO 

NÚCLEO DE VIGILÂNCIA 

SANITÁRIA 



SECRETARIA DE ESTADO DE SAÚDE DE MINAS GERAIS 

 

  

  

  

  

  

  

  

SUPERINTENDÊNCIA 

REGIONAL DE SAÚDE 

DE DIVINOPOLIS 

  

CLÁUDIO 

FERNANDES DE 

CASTRO 

1186104-4 

COORDENAÇÃO DA 

CENTRAL 

MACRORREGIONAL DE 

REGULAÇÃO 

ASSISTENCIAL 

JULIO 

GUIMARÃES 

BARATA 

752782-3 

COORDENAÇÃO DA ÁREA 

TEMÁTICA DE INOVAÇÃO 

E LOGÍSTICA EM SAÚDE 

JULIO 

GUIMARÃES 

BARATA 

752782-3 

COORDENADOR DE 

NÚCLEO DE GESTÃO, 

FINANÇAS E PRESTAÇÃO 

DE CONTAS 

DEBORAH 

PATRÍCIA 

YUNES SOARES 

388189-3 

COORDENAÇÃO DO 

NÚCLEO DE VIGILÂNCIA 

EPIDEMIOLÓGICA, 

AMBIENTAL E SAÚDE DO 

TRABALHADOR 

SUZANA LUIZ 

FRANÇA 

BATISTA 

841201-7 

COORDENAÇÃO DO 

NÚCLEO DE GESTÃO 

MICRORREGIONAL 

EDILBERTO 

FLAVIO DOS 

SANTOS 

383627-7 

COORDENAÇÃO DA ÁREA 

TEMÁTICA DE 

VIGILÂNCIA E PROTEÇÃO 

À SAÚDE 

AGRIPINA 

MARIA DE 

SOUZA FRAGA 

1205617-2 

COORDENAÇÃO DO 

NÚCLEO DE ATENÇÃO 

PRIMÁRIA À SAÚDE 

CARLOS 

ANTÔNIO DA 

SILVA 

1395904-4 

COORDENAÇÃO DO 

NÚCLEO DE REDES DE 

ATENÇÃO À SAÚDE 

JACQUELINE 

FERREIRA DA 

SILVA 

385089-8 
COORDENAÇÃO DO 

NÚCLEO DE AUDITORIA 

VILMA ÁGUIDA 

DE OLIVEIRA 

MENEZES 

1205288-2 

COORDENAÇÃO DO 

NÚCLEO DE GESTÃO DE 

PESSOAS E EDUCAÇÃO 

EM SAÚDE 

MÔNICA 

APOCALYPSE 
669447-5 

COORDENAÇÃO DO 

NÚCLEO DE REGULAÇÃO 

EM SAÚDE 



SECRETARIA DE ESTADO DE SAÚDE DE MINAS GERAIS 

 

ROSITA 

OLIVEIRA DIAS 

FAUSTINO 

1205473-0 

COORDENAÇÃO DO 

NÚCLEO DE ASSISTÊNCIA 

FARMACEUTICA 

  

  

  

  

  

  

  

  

  

SUPERINTENDÊNCIA 

REGIONAL DE SAÚDE 

DE GOVERNADOR 

VALADARES 

  

  

  

  

  

  

  

EDNEI SOARES 

DE OLIVEIRA 
373059-5 

COORDENAÇÃO DA ÁREA 

TEMÁTICA DE 

VIGILÂNCIA E PROTEÇÃO 

À SAÚDE 

LUZIA 

RODRIGUES 

COELHO 

SOARES DE 

OLIVEIRA 

289993-8 

COORDENAÇÃO DO 

NÚCLEO DE VIGILÂNCIA 

SANITÁRIA 

  

NÁDIA 

PINHEIRO ALI 

386802-3 

COORDENAÇÃO DO 

NÚCLEO DE VIGILÂNCIA 

EPIDEMIOLÓGICA, 

AMBIENTAL E SAÚDE DO 

TRABALHADOR 

ELIZABETH 

CRISTINA 

GOSLING 

STEHLING 

  

669430-1 

  

COORDENAÇÃO DO 

NÚCLEO DE REGULAÇÃO 

EM SAÚDE 

MARIA LUIZA 

MARTINS DA 

SILVA 

1204755-1 

COORDENAÇÃO DO 

NÚCLEO DE ASSISTÊNCIA 

FARMACÊUTICA 

ROBERTTA 

CABRAL 

PEDROSA 

1403337-7 

COORDENAÇÃO DO 

NÚCLEO GESTÃO, 

FINANÇAS E PRESTAÇÃO 

DE CONTAS 

CAROLINA 

LAVIOLA DE 

MAGALHÃES 

PIRES 

1454921-6 

COORDENAÇÃO DO 

NÚCLEO DE REDES DE 

ATENÇÃO À SAÚDE 

DANIELLA 

SILVA MATOS 
669454-1 

COORDENAÇÃO DO 

NÚCLEO DE GESTÃO 

MICRORREGIONAL 

LIDIANNY 

APARECIDA 

GODINHO PEGO 

1294934-3 

COORDENAÇÃO DO 

NÚCLEO DE ATENÇÃO 

PRIMÁRIA A SAÚDE 

CARLOS JOSÉ 

DA SILVA 

SANTA CLARA 

1203926-9 

NÚCLEO DE GESTÃO DE 

PESSOAS E EDUCAÇÃO 

EM SAÚDE 



SECRETARIA DE ESTADO DE SAÚDE DE MINAS GERAIS 

 

  

  

  

  

GERÊNCIA REGIONAL 

DE SAÚDE DE ITABIRA 

TÚLIO MÁRCIO 

GUERRA 

MARTINS DA 

COSTA 

1205369-0 

COORDENAÇÃO DO 

NÚCLEO DE VIGILÂNCIA 

SANITÁRIA 

CLARISSA 

DRUMOND 

MOREIRA 

669529-0 

COORDENAÇÃO DO 

NÚCLEO DE ASSISTÊNCIA 

FARMACEUTICA 

GERALDO 

MAURICIO 

ALVIM 

FIGUEIREDO 

914903-0 

COORDENAÇÃO DO 

NÚCLEO DE GESTÃO, 

FINANÇAS E PRESTAÇÃO 

DE CONTAS 

TATIANA 

GOMES VIEIRA 

FONSECA 

1205027-4 

COORDENAÇÃO DO 

NÚCLEO DE REDES DE 

ATENÇÃO À SAÚDE 

MARCELO 

BARBOSA 

MOTTA 

1176690-4 

COORDENAÇÃO DO 

NÚCLEO DE VIGILÂNCIA 

EPIDEMIOLÓGICA, 

AMBIENTAL E SAÚDE DO 

TRABALHADOR 

MAURICIO 

GERALDO 

MARQUES 

287213-3 

COORDENAÇÃO DO 

NÚCLEO DE REGULAÇÃO 

EM SAÚDE 

TATIANA 

GOMES VIEIRA 

FONSECA 

1205027-4 

COORDENAÇÃO DO 

NÚCLEO DE ATENÇÃO 

PRIMÁRIA À SAÚDE 

JUSSARA 

MARTA PINTO 

DUARTE 

1205611-5 

COORDENAÇÃO DO 

NÚCLEO DE GESTÃO DE 

PESSOAS 

GERÊNCIA REGIONAL 

DE SAÚDE DE 

ITUIUTABA 

CELIA REGINA 

DE FREITAS 

JACOB 

1204926-8 

COORDENAÇÃO DO 

NÚCLEO DE GESTÃO 

MICRROREGIONAL 

NATALIA 

ANGELICA 

LUCINDA 

MARQUES 

1398636-9 

COORDENAÇÃO DA 

UNIDADE DE APOIO 

ADMINISTRATIVO 

VALDIMARY DE 

SOUZA SANTOS 
1256541-2 

COORDENAÇÃO DO 

NÚCLEO DE VIGILÂNCIA 

EPIDEMIOLÓGICA, 

AMBIENTAL E SAÚDE DO 

TRABALHADOR 

THATIANA 

NEVES FRANCA 

VASCONCELOS 

1205325-2 

COORDENAÇÃO DO 

NÚCLEO DE VIGILÂNCIA 

SANITÁRIA 



SECRETARIA DE ESTADO DE SAÚDE DE MINAS GERAIS 

 

LIVIA SANTOS 

MAIA 

CUSTÓDIO 

1395777-4 

COORDENAÇÃO DO 

NÚCLEO DE ATENÇÃO 

PRIMÁRIA À SAÚDE 

LEA REGIA DE 

SOUZA COSTA 

FERREIRA 

1205032-4 

COORDENAÇÃO DO 

NÚCLEO DE REGULAÇÃO 

EM SAÚDE 

GISLAINE 

APARECIDA 

ALVES 

SIQUEIRA 

  

884517-4 

  

COORDENAÇÃO DO 

NÚCLEO DE ASSISTÊNCIA 

FARMACÊUTICA 

  

CINTHIA 

FERREIRA DE 

FREITAS 

669382-4 

COORDENAÇÃO DA ÁREA 

TEMÁTICA DE 

VIGILÂNCIA E PROTEÇÃO 

À SAÚDE 

GERÊNCIA REGIONAL 

DE SAÚDE DE JANUÁRIA 

LEONARDO 

AMARAL 

AZEVEDO 

1110378-5 

COORDENAÇÃO DA 

UNIDADE DE APOIO 

ADMINISTRATIVO 

PRISCILLA 

CELIDA MOTA 

OLIVEIRA 

1191153-4 

COORDENAÇÃO DO 

NÚCLEO DE GESTÃO 

MICRORREGIONAL 

TAIS PINTO 

COELHO DE 

OLIVEIRA 

669256-0 

COORDENAÇÃO DO 

NÚCLEO DE VIGILÂNCIA 

SANITÁRIA 

EMMANUEL 

RODRIGUES 
1007406-0 

COORDENAÇÃO DO 

NÚCLEO DE ATENÇÃO 

PRIMÁRIA À SAÚDE 

CARLOS 

MANUEL 

PEREIRA DA 

COSTA 

506271 

(SIAP) 

COORDENAÇÃO DO 

NÚCLEO DE VIGILÂNCIA 

EPIDEMIOLÓGICA, 

AMBIENTAL E SAÚDE DO 

TRABALHADOR 

NAYRA DE 

OLIVEIRA 

DUARTE 

1397442-3 

COORDENAÇÃO DO 

NÚCLEO DE REDES DE 

ATENÇÃO À SAÚDE 

GILBERTO DE 

MACEDO LIMA 

JUNIOR 

1269167-1 

COORDENAÇÃO DO 

NÚCLEO DE ASSISTÊNCIA 

FARMACÊUTICA 

LEONARDO 

PEREIRA DE 

BARROS 

1395993-7 
COORDENAÇÃO DO 

NÚCLEO DE REGULAÇÃO 



SECRETARIA DE ESTADO DE SAÚDE DE MINAS GERAIS 

 

SUPERINTENDÊNCIA 

REGIONAL DE SAÚDE 

DE JUIZ DE FORA 

NICOLE 

TEIXEIRA 

GORETTI 

1442864-3 

COORDENAÇÃO DO 

NÚCLEO DE GESTÃO, 

FINANÇAS E PRESTAÇÃO 

DE CONTAS 

WANIA DE 

FATIMA 

DUARTE 

NASCIMENTO 

383135-1 

COORDENAÇÃO DA ÁREA 

TEMÁTICA DE 

VIGILÂNCIA E PROTEÇÃO 

À SAÚDE 

CLÁUDIA 

BENACCHIO 

NICOLINE 

669404-6 

COORDENAÇÃO DO 

NÚCLEO DE ASSISTÊNCIA 

FARMACEUTICA 

SAMIA 

MARTINS DA 

COSTA 

SILVEIRA 

LACORTE 

1215176-7 

COORDENAÇÃO DO 

NÚCLEO DE VIGILÂNCIA 

SANITÁRIA 

MARLY LOPES 

LADEIRA ASSIS 
912844-8 

COORDENAÇÃO DO 

NÚCLEO DE GESTÃO 

MICRORREGIONAL 

CHAMEL JOSÉ 

AKL 
288376-7 

COORDENAÇÃO DO 

NÚCLEO DE REGULAÇÃO 

EM SAÚDE 

GILSON LOPES 

SOARES 
383004-9 

COORDENAÇÃO DO 

NÚCLEO DE AUDITORIA 

JOANA D’ARC 

DA COSTA 

ZANELLI 

1188923-5 

COORDENAÇÃO DO 

NÚCLEO DE ATENÇÃO 

PRIMÁRIA À SAÚDE 

JOANA D’ARC 

DA COSTA 

ZANELLI 

1188923-5 

COORDENAÇÃO DO 

NÚCLEO DE REDES DE 

ATENÇÃO À SAÚDE 

CHAMEL JOSÉ 

AKL 
288376-7 

COORDENAÇÃO DA 

CENTRAL 

MACRORREGIONAL DE 

REGULAÇÃO 

ASSISTENCIAL 

JOSÉ GERALDO 

LEAL DE 

CASTRO 

573059-3 

COORDENAÇÃO DO 

NÚCLEO DE VIGILÂNCIA 

EPIDEMIOLOGIA, 

AMBIENTAL E SAÚDE DO 

TRABALHADOR 

NICOLE 

TEIXEIRA 

GORETTI 

1442864-3 

COORDENAÇÃO DO 

NÚCLEO DE GESTÃO DE 

PESSOAS E EDUCAÇÃO 



SECRETARIA DE ESTADO DE SAÚDE DE MINAS GERAIS 

 

EM SAÚDE 

  

  

  

  

GERÊNCIA REGIONAL 

DE SAÚDE DE 

LEOPOLDINA 

  

  

  

JANINE 

BARBOSA 

FAJARDO 

383442-1 

COORDENAÇÃO DA 

UNIDADE DE APOIO 

ADMINISTRATIVO 

MARIA LUISA 

MINELLI DE 

ÁVILA 

D’ORNELLAS 

942547-1 

COORDENAÇÃO DO 

NÚCLEO DE ASSISTÊNCIA 

FARMACÊUTICA 

ALINE COSTA 

REZENDE 
669425-1 

COORDENAÇÃO DO 

NÚCLEO DE REDES DE 

ATENÇÃO À SAÚDE 

MARCELA 

BELLA LOPES 
669520-9 

COORDENAÇÃO DA ÁREA 

TEMÁTICA DE 

VIGILÂNCIA E PROTEÇÃO 

À SAÚDE 

MARIA DO 

CARMO COSTA 

FERREIRA 

668610-9 

COORDENAÇÃO DO 

NÚCLEO DE ATENÇÃO 

PRIMÁRIA À SAÚDE 

MARIA LUIZA 

DA SILVA DE 

SOUZA 

383457-9 

COORDENAÇÃO DO 

NÚCLEO DE VIGILÂNCIA 

SANITÁRIA 

JANINE 

BARBOSA 

FARJADO 

383442-1 

COORDENAÇÃO DO 

NÚCLEO DE GESTÃO 

MICRORREGIONAL 

WAGNO DA 

ROCHA 

ANTUNES 

1106635-4 

COORDENAÇÃO DO 

NÚCLEO DE REGULAÇÃO 

EM SAÚDE 

  

  

  

  

  

  

  

MARIA DAS 

GRAÇAS LIMA 

BRANDÃO 

346097-9 
COORDENAÇÃO DE 

REGULAÇÃO EM SAÚDE 

ERNESTO 

FERREIRA 

GRILLO 

1212356-8 

COORDENAÇÃO DO 

NÚCLEO DE VIGILÂNCIA 

EPIDEMIOLÓGICA, 

AMBIENTAL E SAÚDE DO 

TRABALHADOR 

GERALDO 

CESAR BASTOS 

DESTRO 

1397352-4 

COORDENAÇÃO DE 

ATENÇÃO PRIMÁRIA 

À SAÚDE 

ENILMA 

MAGALETE DE 

ANDRADE 

SILVA 

915439-4 

COORDENAÇÃO DA ÁREA 

TEMÁTICA DE 

VIGILÂNCIA E PROTEÇÃO 

À SAÚDE 



SECRETARIA DE ESTADO DE SAÚDE DE MINAS GERAIS 

 

  

GERÊNCIA REGIONAL 

DE SAÚDE DE 

MANHUMIRIM 

  

  

  

  

  

  

  

DEBORA MARIA 

ASSUMPÇÃO 
1476319-7 

COORDENAÇÃO DO 

NÚCLEO DE GESTÃO 

MICRORREGIONAL 

EDUARDO 

ALVES DE 

SOUZA 

1395970-5 

COORDENAÇÃO DO 

NÚCLEO DE REDES DE 

ATENÇÃO À SAÚDE 

CAROLINA 

EMERICK DE 

CARVALHO 

COELHO 

1204868-2 

COORDENAÇÃO DA 

UNIDADE DE APOIO 

ADMINISTRATIVO 

OTTO 

CAROBINI 

WERNER DE 

SOUZA ELLER 

1396065-3 

COORDENAÇÃO DO 

NÚCLEO DE ASSISTÊNCIA 

FARMACÊUTICA 

VIVIAN ABI 

SAMARA 

MARONI 

367567-5 
COORDENAÇÃO DE 

VIGILÂNCIA SANITÁRIA 

  

  

  

  

  

  

  

  

  

  

  

  

VALDEMAR 

RODRIGUES 

DOS ANJOS 

  

1213774 -1 

COORDENAÇÃO DA 

ÁREA TEMÁTICA DE 

VIGILÂNCIA E PROTEÇÃO 

À SAÚDE 

FABRÍCIO 

SILVA XAVIER 

1422476-0 

  

COORDENAÇÃO DO 

NÚCLEO DE ASSISTÊNCIA 

FARMACÊUTICA 

EDSON NUNES 

RIBEIRO 

JÚNIOR 

1203610-9 

COORDENAÇÃO DO 

NÚCLEO 

MICRORREGIONAL 

JOÃO ALVES 

PEREIRA 
1396987-8 

COORDENAÇÃO DO 

NÚCLEO DE ATENÇÃO 

PRIMÁRIA À SAÚDE 

AGNA SOARES 

DA SILVA 

MENEZES 

  

1423353-0 

  

COORDENAÇÃO DO 

NÚCLEO DE VIGILÂNCIA 

EPIDEMIOLÓGICA, 

AMBIENTAL E SAÚDE DO 

TRABALHADOR 

NADSON 

D’APARECIDA 

RODRIGUES 

VIEIRA 

1205119-9 

COORDENAÇÃO DO 

NÚCLEO DE VIGILÂNCIA 

SANITÁRIA 



SECRETARIA DE ESTADO DE SAÚDE DE MINAS GERAIS 

 

  

  

SUPERINTENDÊNCIA 

REGIONAL DE SAÚDE 

DE MONTES CLAROS 

  

  

LUDMILA 

GONÇALVES 

BARBOSA 

  

1205586-9 

  

COORDENAÇÃO DO 

NÚCLEO DE REDES DE 

ATENÇÃO À SAÚDE 

  

CLEITON 

FRANCIS 

CARNIELLE 

1396134-7 

COORDENAÇÃO DO 

NÚCLEO DE REGULAÇÃO 

EM SAÚDE 

CLEITON 

FRANCIS 

CARNIELLE 

1396134-7 

  

COORDENAÇÃO DO 

NÚCLEO DE AUDITORIA 

  

CLEITON 

FRANCIS 

CARNIELLE 

1396134-7 

  

COORDENAÇÃO DA 

CENTRAL 

MACRORREGIONAL DE 

REGULAÇÃO 

ASSISTENCIAL 

LAURA REGINA 

O. DE FRANÇA 

FERNANDES 

  

1305584-3 

  

COORDENAÇÃO DO 

NÚCLEO DE GESTÃO DE 

PESSOAS E EDUCAÇÃO 

EM SAÚDE 

  

SUPERINTÊNDENCIA 

REGIONAL DE SAÚDE 

DE PASSOS 

MAX ANTONIO 

DE OLIVEIRA 

RODRIGUES 

1204239-6 

COORDENAÇÃO DO 

NÚCLEO DE GESTÃO, 

FINANÇAS E PRESTAÇÃO 

DE CONTAS 

ANDREA REIS 

PEREIRA 
1395635-4 

COORDENAÇÃO DO 

NÚCLEO DE ASSISTÊNCIA 

FARMACÊUTICA 

GILMAR 

ANTONIO 

BATISTA 

MACHADO 

1362510-8 

COORDENAÇÃO DO 

NÚCLEO DE ATENÇÃO 

PRIMÁRIA À SAÚDE 

DAYANA 

CRISTINA 

GARCIA 

RODRIGUES 

1204369-1 

COORDENAÇÃO DO 

NÚCLEO DE REDES DE 

ATENÇÃO À SAÚDE 



SECRETARIA DE ESTADO DE SAÚDE DE MINAS GERAIS 

 

MARCIA 

APARECIDA 

SILVA VIANA 

913972-6 

COORDENAÇÃO DO 

NÚCLEO DE VIGILÂNCIA 

EPIDEMIOLÓGICA, 

AMBIENTAL E SAÚDE DO 

TRABALHADOR 

JOÃO GERALDO 

FORMAGIO DE 

LIMA 

367586-5 

COORDENAÇÃO DO 

NÚCLEO DE VIGILÂNCIA 

SANITÁRIA 

BRUNO 

PONTARA 

CARIELO 

669308-9 

COORDENAÇÃO DO 

NÚCLEO DE REGULAÇÃO 

EM SAÚDE 

SUPERINTENDÊNCIA 

REGIONAL DE SAÚDE 

DE PATOS DE MINAS 

  

CARLOS 

HENRIQUE 

FERREIRA 

BISPO 

375513-9 

COORDENAÇÃO DO 

NÚCLEO DE VIGILÂNCIA 

EPIDEMIOLÓGICA, 

AMBIENTAL E SAÚDE DO 

TRABALHADOR 

MARIA JOSÉ 

LIMA MOREIRA 
916711-5 

COORDENAÇÃO DO 

NÚCLEO DE REGULAÇÃO 

EM SAÚDE 

FLÁVIO CÉSAR 

THIAGO 
1221179-3 

COORDENAÇÃO DO 

NÚCLEO DE ASSISTÊNCIA 

FARMACÊUTICA 

HELEN 

CRISTINA 

BARBOSA 

MACHADO DE 

SOUSA 

669510-0 

COORDENAÇÃO DO 

NÚCLEO DE GESTÃO DE 

PESSOAS E EDUCAÇÃO 

EM SAÚDE 

HELEN 

CRISTINA 

BARBOSA 

MACHADO DE 

SOUSA 

669510-0 

COORDENAÇÃO DO 

NÚCLEO DE GESTÃO, 

FINANÇAS E PRESTAÇÃO 

DE CONTAS 

IVANY MARIA 

SILVA DE 

BRITO 

384321-6 

COORDENAÇÃO DO 

NÚCLEO DE VIGILÂNCIA 

SANITÁRIA 

MARIANA 

CRISTINA 

MORAES 

XAVIER 

DUARTE 

1395741-0 

COORDENAÇÃO DO 

NÚCLEO DE ATENÇÃO 

PRIMÁRIA À SAÚDE 



SECRETARIA DE ESTADO DE SAÚDE DE MINAS GERAIS 

 

MAÍRA LEMOS 

DE CASTRO 

TAUFICK 

669436-8 

COORDENAÇÃO DO 

NÚCLEO DE REDES DE 

ATENÇÃO À SAÚDE 

MARIA DE 

FATIMA BRAZ 
1185012-0 

COORDENAÇÃO DA 

CENTRAL 

MACRORREGIONAL DE 

REGULAÇÃO 

ASSISTENCIAL 

  

  

  

GERÊNCIA REGIONAL 

DE SAÚDE DE PEDRA 

AZUL 

PAULENIO 

RODRIGUES 
367700-2 

COORDENAÇÃO UNIDADE 

DE APOIO 

ADMINISTRATIVO 

RONALDO 

PERERIRA REIS 
270531-7 

COORDENAÇÃO DO 

NÚCLEO DE REGULAÇÃO 

EM SAÚDE 

ANA CRISTINA 

PEREIRA 

CARDOSO 

1395590-1 

COORDENAÇÃO DA ÁREA 

TEMÁTICA DE 

VIGILÂNCIA E PROTEÇÃO 

À SAÚDE 

EVANGÉLIA 

MOREIRA DE 

AGUILAR 

917937-5 

COORDENAÇÃO DO 

NÚCLEO DE VIGILÂNCIA 

EPIDEMIOLÓGICA, 

AMBIENTAL E SAÚDE DO 

TRABALHADOR 

RENATA ALVES 

DE SOUSA 

CAMPOS 

1204991-2 

COORDENAÇÃO NÚCLEO 

DE VIGILÂNCIA 

SANITÁRIA 

MICHELE 

FERRAZ DE 

FIGUEIREDO 

1457287-9 

COORDENAÇÃO DO 

NÚCLEO DE ATENÇÃO À 

SAÚDE 

MARCELO 

BARBOSA 

ALVES 

1204222-2 

COORDENAÇÃO DO 

NÚCLEO DE GESTÃO 

REGIONAL 

ADRIANA 

ADILÉIA 

ARRUDA 

1396512-4 

COORDENAÇÃO DO 

NÚCLEO DE ATENÇÃO 

PRIMÁRIA À SAÚDE 

  

  

GERENCIA REGIONAL 

DE SAUDE DE 

PATRÍCIA LIMA 

MAGALHÃES 
1258158-3 

COORDENAÇÃO DO 

NÚCLEO DE ATENÇÃO 

PRIMÁRIA À SAÚDE 

DAIANE 

APARECIDA 

OLIVEIRA DE 

MENEZES 

1204005-1 

COORDENAÇÃO DO 

NÚCLEO DE VIGILÂNCIA 

EM SAÚDE 



SECRETARIA DE ESTADO DE SAÚDE DE MINAS GERAIS 

 

PIRAPORA 

  

JULIA VIEIRA 

DE CARVALHO 
375490-0 

COORDENAÇÃO DO 

NÚCLEO DE REGULAÇÃO 

EM SAÚDE 

CARLA DENISE 

ENVANGELISTA 

GOMES 

1034509-8 

COORDENAÇÃO DO 

NÚCLEO DE VIGILÂNCIA 

SANITÁRIA 

GIOVANA 

GONÇALVES 

PEREIRA 

CARNEIRO 

1205259-3 

COORDENAÇÃO DO 

NÚCLEO DE ASSISTÊNCIA 

FARMACÊUTICA 

FERNANDA 

RABELO 

EVANGELISTA 

GOMES 

1475914-6 

COORDENAÇÃO DO 

NÚCLEO DE GESTÃO 

MICRORREGIONAL 

FLAVIA ROCHA 

TEIXEIRA 

MOTA 

1203965-7 

COORDENAÇÃO DE 

VIGILÂNCIA 

EPIDEMIOLÓGICA, 

AMBIENTAL E SAÚDE DO 

TRABALHADOR 

ALESSANDRA 

CHAGAS 

CHAVES 

  

COORDENAÇÃO DA 

UNIDADE DE APOIO 

ADMINISTRATIVO 

SUPERINTENDÊNCIA 

REGIONAL DE SAÚDE 

DE PONTE NOVA 

ALINE MEIRA 

ASSIS 

MESQUITA 

1171575-2 

COORDENAÇÃO DO 

NÚCLEO DE GESTÃO, 

FINANÇAS E PRESTAÇÃO 

DE CONTAS 

LANDELINA 

CELIA SOUZA 

PINTO SILVA 

367670-7 

COORDENAÇÃO DO 

NÚCLEO DE GESTÃO 

MICRORREGIONAL 

MARIA 

GORETTI DE 

SENA 

FERNANDES 

367686-3 

COORDENAÇÃO DA ÁREA 

TEMÁTICA DE 

VIGILÂNCIA E PROTEÇÃO 

À SAÚDE 

LUIZ ROBERTO 

DE FREITAS DA 

SILVA 

1056257-7 

COORDENAÇÃO DO 

NÚCLEO DE VIGILÂNCIA 

SANITÁRIA 

MARCOS LUIZ 

DE CARVALHO 
883233-9 

COORDENAÇÃO DO 

NÚCLEO DE ASSISTÊNCIA 

FARMACÊUTICA 

ANA FLÁVIA DE 

PAIVA MENDES 
1420554-6 

COORDENAÇÃO DO 

NÚCLEO DE REDES DE 

ATENÇÃO À SAÚDE 



SECRETARIA DE ESTADO DE SAÚDE DE MINAS GERAIS 

 

MARIA ELIZA 

DA SILVA LUNA 
383949-5 

COORDENAÇÃO DO 

NÚCLEO DE GESTÃO DE 

PESSOAS E EDUCAÇÃO 

EM SAÚDE 

MÔNICA MARIA 

DE SENA 

FERNANDES 

CUNHA 

669384-0 

COORDENAÇÃO DO 

NÚCLEO DE VIGILÂNCIA 

EPIDEMIOLÓGICA, 

AMBIENTAL E SAÚDE DO 

TRABALHADOR 

LUDMILA 

BRANCO 

MACEDO 

1175872-9 

COORDENAÇÃO DO 

NÚCLEO DE REGULAÇÃO 

EM SAÚDE 

SÁSKIA MARIA 

ALBUQUERQUE 

DRUMOND 

368075-8 

COORDENAÇÃO DO 

NÚCLEO DE ATENÇÃO 

PRIMÁRIA À SAÚDE 

  

  

  

  

  

  

  

SUPERINTENDÊNCIA 

REGIONAL DE SAÚDE 

DE POUSO ALEGRE 

VANESSA 

FORESTI 

FERREIRA 

1050830-7 

COORDENAÇÃO DO 

NÚCLEO DE GESTÃO DE 

PESSOAS E EDUCAÇÃO 

EM SAÚDE 

LUCAS 

BOTAZINI 

CARLOS 

1403303-9 

COORDENAÇÃO DO 

NÚCLEO DE ASSISTÊNCIA 

FARMACÊUTICA 

LIZZIANE 

FELIZARDO 

DOS SANTOS 

1169284-5 

COORDENAÇÃO DO 

NÚCLEO DE VIGILÂNCIA 

SANITÁRIA 

MARCO 

ANTONIO 

RIBEIRO 

CAMPOS 

382567-6 

COORDENAÇÃO DO 

NÚCLEO DE REGULAÇÃO 

EM SAÚDE 

MARILENE 

TAVARES DE 

SOUZA 

367557-6 

COORDENAÇÃO DO 

NÚCLEO DE GESTÃO, 

FINANÇAS E PRESTAÇÃO 

DE CONTAS 

PATRICIA 

COUTINHO 

SILVA 

1206028-1 

COORDENAÇÃO DO 

NÚCLEO DE VIGILÂNCIA 

EPIDEMIOLÓGICA, 

AMBIENTAL E SAÚDE DO 

TRABALHADOR 

CLAUDIA 

ROBERTA DE 

SOUZA 

1206123-0 

COORDENAÇÃO DO 

NÚCLEO DE GESTÃO 

MICRORREGIONAL 



SECRETARIA DE ESTADO DE SAÚDE DE MINAS GERAIS 

 

ADRIANA 

APARECIDA 

SILVA 

FERREIRA 

1054588-7 

COORDENAÇÃO DO 

NÚCLEO DE REDES DE 

ATENÇÃO À SAÚDE 

IZABELA 

ROCHA VELOSO 

SOUSA 

1396763-3 

COORDENAÇÃO DO 

NÚCLEO DE ATENÇÃO 

PRIMÁRIA À SAÚDE 

  

  

  

  

  

  

  

  

  

  

GERÊNCIA REGIONAL 

DE SAÚDE DE SÃO JOÃO 

DEL REI 

MOACIR JOSÉ 

DE OLIVEIRA 

  

1080914-3 

  

COORDENAÇÃO DA 

UNIDADE DE APOIO 

ADMINISTRATIVO 

FERNANDO 

JOSÉ DA SILVA 
914186-2 

COORDENAÇÃO DO 

NÚCLEO DE VIGILÂNCIA 

EPIDEMIOLÓGICA, 

AMBIENTAL E SAÚDE DO 

TRABALHADOR 

FLAVIO 

RAIMUNDO 

SOARES 

668614-1 

COORDENAÇÃO DA ÁREA 

TEMÁTICA DE 

VIGILÂNCIA E PROTEÇÃO 

À SAÚDE 

JANE DAISY DE 

SOUZA 

ALMADA 

RESENDE 

1202911-2 

COORDENAÇÃO DO 

NÚCLEO DE VIGILÂNCIA 

SANITÁRIA 

TATIANA 

REZENDE DE 

CARVALHO 

  

1204848-4 

  

COORDENAÇÃO DO 

NÚCLEO DE ATENÇÃO 

PRIMÁRIA À SAÚDE 

TATIANA 

REZENDE DE 

CARVALHO 

  

1204848-4 

COORDENAÇÃO DO 

NÚCLEO DE REDES DE 

ATENÇÃO À SAÚDE 

JAQUELINE DAS 

MERCES 

TEIXEIRA 

1205788-1 

COORDENAÇÃO DO 

NÚCLEO DE REGULAÇÃO 

EM SAÚDE 

PATRICIA 

CRISTINA DE 

OLIVEIRA 

FIGUEIREDO 

1205127-2 

COORDENAÇÃO DO 

NÚCLEO DE ASSISTÊNCIA 

FARMACÊUTICA 

PATRICIA 

CRISTINA DE 

OLIVEIRA 

1205127-2 

  

COORDENAÇÃO DO 

NÚCLEO DE GESTÃO 

MICRORREGIONAL 



SECRETARIA DE ESTADO DE SAÚDE DE MINAS GERAIS 

 

FIGUEIREDO 

  

  

  

  

  

SUPERINTENDÊNCIA 

REGIONAL DE SAÚDE 

DE SETE LAGOAS 

ANA CECILIA 

DE ABREU 
263015-0 

COORDENAÇÃO DO 

NÚCLEO DE GESTÃO DE 

PESSOAS E EDUCAÇÃO 

EM SAÚDE 

ANA CECILIA 

DE ABREU 
263015-0 

COORDENAÇÃO DO 

NÚCLEO DE GESTÃO, 

FINANÇAS E PRESTAÇÃO 

DE CONTAS 

CARLA 

LUDMILA DE 

FREITAS 

PATENTE 

1203976-4 

COORDENAÇÃO DO 

NÚCLEO DE REDES DE 

ATENÇÃO A SAÚDE 

CAMILA 

FILIZZOLA DE 

ANDRADE 

SENA 

1476545-7 

COORDENAÇÃO DO 

NÚCLEO DE ASSISTÊNCIA 

FARMACÊUTICA 

MARILIA 

GABRIELA 

MARTINS DE 

MENESES 

752476-2 

COORDENAÇÃO DO 

NÚCLEO DE GESTÃO 

MICRORREGIONAL 

FERNANDA 

PAIVA CORREA 
1204570-4 

COORDENAÇÃO DO 

NÚCLEO DE ATENÇÃO 

PRIMÁRIA À SAÚDE 

NADIA LANZA 

MEIRELLES 
383280-5 

COORDENAÇÃO DA ÁREA 

TEMÁTICA DE 

VIGILÂNCIA E PROTEÇÃO 

À SAÚDE 

MARGARET 

DINIZ FONSECA 

VANUCI 

272810-3 

COORDENAÇÃO DO 

NÚCLEO DE VIGILÂNCIA 

SANITÁRIA 

MARIA IZABEL 

PEREIR BRAZ 
1204898-9 

COORDENAÇÃO DO 

NÚCLEO DE REGULAÇÃO 

SILMEIRY 

ANGÉLICA 

TEIXEIRA 

1062303-1 

COORDENAÇÃO DO 

NÚCLEO DE VIGILÂNCIA 

EPIDEMIOLÓGICA, 

AMBIENTAL E SAÚDE DO 

TRABALHADOR 

  

  

ADILSON 

APARECIDO 

  

917684-3 

COORDENAÇÃO DO 

NÚCLEO DE GESTÃO, 

FINANÇAS E PRESTAÇÃO 

DE CONTAS 



SECRETARIA DE ESTADO DE SAÚDE DE MINAS GERAIS 

 

  

  

  

  

  

  

  

  

  

  

SUPERINTENDÊNCIA 

REGIONAL DE SAÚDE 

DE TEÓFILO OTONI 

DIAS DE 

OLIVEIRA 

ROSIANE 

PEREIRA 

TEIXEIRA 

1205459-9 

COORDENAÇÃO DO 

NÚCLEO DE VIGILÂNCIA 

EPIDEMIOLÓGICA, 

AMBIENTAL E SAÚDE DO 

TRABALHADOR 

FLAMORION 

ALVES 

FONSECA 

1007235-3 

COORDENAÇÃO DO 

NÚCLEO DE ATENÇÃO 

PRIMÁRIA À SAÚDE 

GILBERTO LUIZ 

LEONHARDT 
384893-4 

COORDENAÇÃO DO 

NÚCLEO DE VIGILÂNCIA 

SANITÁRIA 

TATIANA 

MACIEL 

LADEIA 

GONÇALVES 

669465-7 

COORDENAÇÃO DO 

NÚCLEO DE ASSISTÊNCIA 

FARMACÊUTICA 

LUCIA MARIA 

DE ASSIS 
386798-3 

COORDENAÇÃO DO 

NÚCLEO DE REGULAÇÃO 

EM SAÚDE 

MAIZA ALVES 

DIAS 
918134-8 

COORDENAÇÃO DO 

NÚCLEO DE REDES DE 

ATENÇÃO À SAÚDE 

MARLI DOS 

SANTOS MATOS 
917713-0 

COORDENAÇÃO DO 

NÚCLEO DE GESTÃO DE 

PESSOAS E EDUCAÇÃO 

EM SAÚDE 

ROSANGELA 

VARELLA 
914595-4 

COORDENAÇÃO DO 

NÚCLEO DE GESTÃO 

MICRORREGIONAL 

ANDERSON 

DORNELAS 

CORDEIRO 

1426775-1 

COORDENAÇÃO DA 

CENTRAL 

MACRORREGIONAL DE 

REGULAÇÃO 

ASSISTENCIAL 

  

  

MARIA DE 

FATIMA 

ALDRED PINTO 

IASBIK 

272765-9 

COORDENAÇÃO DE 

VIGILÂNCIA 

EPIDEMIOLÓGICA, 

AMBIENTAL E SAÚDE DO 

TRABALHADOR 



SECRETARIA DE ESTADO DE SAÚDE DE MINAS GERAIS 

 

  

GERÊNCIA REGIONAL 

DE SAÚDE DE UBÁ 

MARIA 

CRISTINA 

GOMES DE 

SOUZA NOBRE 

370140-6 

COORDENAÇÃO DO 

NÚCLEO DA VIGILÂNCIA 

SANITÁRIA 

ELIS REGINA DE 

OLIVEIRA 

MATTOS 

1396752-6 

COORDENAÇÃO DO 

NÚCLEO DE ATENÇÃO 

PRIMÁRIA À SAÚDE 

PATRÍCIA 

MEICHILB 

BRAZ DE 

MIRANDA 

1092810-9 

COORDENAÇÃO DO 

NÚCLEO DE ASSISTÊNCIA 

FARMACÊUTICA 

MARIA DE 

LOURDES DA 

CRUZ GATO 

AMARAL 

263096-0 

COORDENAÇÃO DO 

NÚCLEO DE GESTÃO 

MICRORREGIONAL 

ROSANGELA 

MARIA DE 

OLIVEIRA 

FERNANDES 

383835-6 

COORDENAÇÃO DA 

UNIDADE DE APOIO 

ADMINISTRATIVO 

ANA CELIA 

JACINTO 
364568-6 

COORDENAÇÃO DA ÁREA 

TEMÁTICA DE 

VIGILÂNCIA E PROTEÇÃO 

À SAÚDE 

LUIS AFONSO 

RAMOS 

GALVÃO 

367676-4 

COORDENAÇÃO DO 

NÚCLEO DE REGULAÇÃO 

EM SAÚDE 

ANA CRISTINA 

DIAS CUSTODIO 
1204744-5 

COORDENAÇÃO DO 

NÚCLEO DE REDES DE 

ATENÇÃO À SAÚDE 

  

  

  

  

  

  

DENISE MACIEL 

CARVALHO 
1204437-6 

COORDENAÇÃO DO 

NÚCLEO DE VIGILÂNCIA 

EPIDEMIOLÓGICA, 

AMBIENTAL E SAÚDE DO 

TRABALHADOR 

LUANA 

RIBEIRO 

TERADA 

1205760-0 
COORDENAÇÃO DO 

NÚCLEO DE AUDITORIA 

GISELE REMY 

RODRIGUES DA 

CUNHA 

1205981-2 

COORDENAÇÃO DO 

NÚCLEO DE VIGILÂNCIA 

SANITÁRIA 



SECRETARIA DE ESTADO DE SAÚDE DE MINAS GERAIS 

 

  

  

  

  

  

  

SUPERINTENDÊNCIA 

REGIONAL DE SAÚDE 

DE UBERABA 

  

  

  

  

  

  

  

  

MAURÍCIO DE 

OLIVEIRA 
349541-3 

COORDENAÇÃO DA ÁREA 

TEMÁTICA DE 

VIGILÂNCIA E PROTEÇÃO 

À SAÚDE 

REGINALDO 

COSTA 

SAKAMOTO 

669455-8 

COORDENAÇÃO DO 

NÚCLEO DE GESTÃO 

MICRORREGIONAL 

SHEILA 

BEATRIZ 

REZENDE DE 

OLIVEIRA 

1205249-4 

COORDENAÇÃO DO 

NÚCLEO DE ATENÇÃO 

PRIMÁRIA À SAÚDE 

ROSÂNIA 

MARIA 

CAPUCCI 

663125-3 

COORDENAÇÃO DO 

NÚCLEO DE REDES DE 

ATENÇÃO À SAÚDE 

GUILHERME DE 

PAULA E SILVA 

SILVEIRA 

1205923-4 

COORDENAÇÃO DO 

NÚCLEO DE ASSISTÊNCIA 

FARMACÊUTICA 

LUANA 

RIBEIRO 

TERADA 

1205760-0 

COORDENAÇÃO DO 

NÚCLEO DE REGULAÇÃO 

EM SAÚDE 

REGINALDO 

COSTA 

SALAMOTO 

669455-8 

COORDENAÇÃO DO 

NÚCLEO DE GESTÃO DE 

PESSOAS E EDUCAÇÃO 

EM SAÚDE 

JOSÉ NATAL 

FRANÇA 
914327-2 

COORDENAÇÃO DA 

CENTRAL 

MACRORREGIONAL DE 

REGULAÇÃO 

ASSISTENCIAL 

JOSÉ ANTÔNIO 

ISIDORO ALVES 
1474848-7 

COORDENAÇÃO DO 

NÚCLEO DE GESTÃO, 

FINANÇAS E PRESTAÇÃO 

DE CONTAS 

  

  

SUPERINTENDÊNCIA 

REGIONAL DE SAÚDE 

DE UBERLÂNDIA 

ALESSANDRA 

FERNANDES 

TRINDADE 

PISTORE 

1476585-3 

COORDENAÇÃO DO 

NÚCLEO DE ASSISTÊNCIA 

FARMACÊUTICA 

RAQUEL MARIA 

DE MATOS 
384959-3 

COORDENAÇÃO DO 

NÚCLEO DE GESTÃO 

MICRORREGIONAL 



SECRETARIA DE ESTADO DE SAÚDE DE MINAS GERAIS 

 

ALVARO 

FRANCISCO 

BRAGA 

918183-5 

COORDENAÇÃO DO 

NÚCLEO VIGILÂNCIA 

EPIDEMIOLÓGICA, 

AMBIENTAL E SAÚDE DO 

TRABALHADOR 

DANIEL 

RODRIGO 

SANTOS 

DUARTE DE 

ALMEIDA 

1204503-5 

COORDENAÇÃO DO 

NÚCLEO VIGILÂNCIA 

SANITÁRIA 

MARIA DAS 

GRAÇAS 

SOARES BUISSA 

1279758-5 

COORDENAÇÃO DA 

CENTRAL 

MACRORREGIONAL DE 

REGULAÇÃO 

ASSISTENCIAL 

ALISSON 

MACIEL DE 

FARIA 

MARQUES 

1107711-2 

COORDENAÇÃO DO 

NÚCLEO DE REGULAÇÃO 

EM SAÚDE 

JULIA IONE 

VIEIRA ARAUJO 
1388441-6 

COORDENAÇÃO DO 

NÚCLEO DE REDES DE 

ATENÇÃO À SAÚDE 

JULIANA 

MENDONÇA 

GUERRA 

1254042-3 

COORDENAÇÃO DO 

NÚCLEO DE GESTÃO DE 

PESSOAS E EDUCAÇÃO 

EM SAÚDE 

JULIANA 

MENDONÇA 

GUERRA 

1254042-3 

COORDENAÇÃO DE 

GESTÃO, FINANÇAS E 

PRESTAÇÃO DE CONTAS 

PATRÍCIA 

NISHIOKA 
1479324-4 

COORDENAÇÃO DA ÁREA 

TEMÁTICA DE 

VIGILÂNCIA E PROTEÇÃO 

À SAÚDE 

JULIA IONE 

VIEIRA ARAUJO 
1388441-6 

COORDENAÇÃO DO 

NÚCLEO DE ATENÇÃO 

PRIMÁRIA À SAÚDE 

  

  

GERÊNCIA REGIONAL 

LARISSA DE 

CASTRO 

RAFAEL 

1204662-9 

COORDENAÇÃO DO 

NÚCLEO DE VIGILÂNCIA 

EPIDEMIOLÓGICA, 

AMBIENTAL E SAÚDE DO 

TRABALHADOR 



SECRETARIA DE ESTADO DE SAÚDE DE MINAS GERAIS 

 

DE SAÚDE DE UNAÍ ROBSON REGIS 

REZENDE DA 

SILVA 

1396298-0 

COORDENAÇÃO DO 

NÚCLEO DE ASSISTÊNCIA 

FARMACÊUTICA 

CAMILA 

ARAÚJO 

CAMILO 

1204805-4 

COORDENAÇÃO DA ÁREA 

TEMÁTICA DE 

VIGILÂNCIA E PROTEÇÃO 

À SAÚDE 

ÉRICA VIVIANE 

ANTUNES LIMA 
1340192-2 

COORDENAÇÃO DO 

NÚCLEO DE REDES DE 

ATENÇÃO À SAÚDE 

RODRIGO DE 

SOUSA 

LOUSADA 

1438671-8 

COORDENAÇÃO DA 

UNIDADE DE APOIO 

ADMINISTRATIVO 

ANA PAULA 

CABRAL 

FERREIRA 

OLIVEIRA 

1192765-4 

COORDENAÇÃO DO 

NÚCLEO DE GESTÃO 

MICRORREGIONAL 

LEILA FARIA 381858-0 

COORDENAÇÃO DO 

NÚCLEO DE REGULAÇÃO 

EM SAÚDE 

ZENEIDE DE 

OLIVEIRA 

ELLERA 

917719-7 

COORDENAÇÃO DO 

NÚCLEO DE VIGILÂNCIA 

SANITÁRIA 

SUPERINTENDÊNCIA 

REGIONAL DE SAÚDE 

DE VARGINHA 

LUÍS WAGNER 

DA SILVA 
359337-3 

COORDENAÇÃO DO 

NÚCLEO DE REGULAÇÃO 

EM SAÚDE 

LUIZ PAULO 

RICEPUTI 

ALCANTARA 

1205737-8 

COORDENAÇÃO DO 

NÚCLEO DE REDES DE 

ATENÇÃO À SAÚDE 

PATRICIA DAS 

GRAÇAS 

RODRIGUES 

REIS 

669408-7 

COORDENAÇÃO DO 

NÚCLEO DE ASSISTÊNCIA 

FARMACÊUTICA 

EUNICE 

OLIMPIO 
914700-0 

COORDENAÇÃO DO 

NÚCLEO DE GESTÃO 

REGIONAL 

FERNANDO DOS 

SANTOS 

MESQUITA 

1204694-2 

COORDENAÇÃO DO 

NÚCLEO DE ATENÇÃO 

PRIMÁRIA À SAÚDE 

ALUISIO 

FIRMINO DE 

OLIVEIRA 

355285-8 

COORDENAÇÃO DO 

NÚCLEO DE GESTÃO, 

FINANÇAS E PRESTAÇÃO 



SECRETARIA DE ESTADO DE SAÚDE DE MINAS GERAIS 

 

DE CONTAS 

FERNANDA 

FIGUEIREDO DE 

MORAES 

TEODORO 

669509-2 

COORDENAÇÃO DO 

NÚCLEO DE VIGILÂNCIA 

SANITÁRIA 

MONIQUE 

BORSATO 

SILVA FILARDI 

1207240-1 

COORDENAÇÃO DO 

NÚCLEO DE VIGILÂNCIA 

EPIDEMIOLÓGICA, 

AMBIENTAL E SAÚDE DO 

TRABALHADOR 

 


